ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA

PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 21-2023-UNH/OEC - PRIMERA CONVOCATORIA

En Huancavelica en la Unidad de Abastecimiento de la Universidad Nacional de Huancavelica, siendo las
09:00 horas, del 14 de diciembre del 2023, se procede a dar inicio al acto de admisién, evaluacion y

calificacion de ofertas del

procedimiento de seleccion AS-SM-21-2023-UNH/OEC-1 para la

CONTRATACION DEL SERVICIO DE INSTALACION DE APARATOS SANITARIOS PARA LA
EJECUCION DEL SALDO DE OBRA DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
ACADEMICOS DE EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA Y ADMINISTRATIVO EN LA E.A.P. DE
INGENIERIA AMBIENTAL Y SANITARIA DE LA UNH.

PRIMERO: REGISTRO DE PARTICIPANTES

Dentro del plazo y horario fijado en las bases y cronograma de la ficha SEACE, se verifica que se
Registraron los siguientes participantes:

N° | RUC/CODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL FECHA DE REGISTRO
1 10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 29/11/2023
2 10406237716 BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 04/12/2023
3 10407891649 TACUNAN PAREDES MARCO ANTONIO 08/12/2023
4 10706636965 FRANCO RODRIGUEZ DAYGRO 03/12/2023
5 20486163489 CONSTRUCTORAE & SS.R.L. 01/12/2023
6 20486830027 INDESCO INGENIEROS S.R.L. 30/11/2023
7 20504494081 CONSTRUCTORA HINOSTROZA SAC 05/12/2023
8 20513271876 G.G.Q. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 09/12/2023
., [wmoorie | ATONY 8 AR cONTRATISTAS CEVERALESSOOEDAC | g
0 20541430106 PERCCAS SERVICIOS GENERALES S.A.C. 08/12/2023
E— 1 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 02/12/2023
,§ 2 | 20550683645 INVERCON PROYECTOS S.A.C. 29/11/2023
/ 13 | 20554027106 PROFESIONALES EN TODO S.A.C. 07/12/2023
14 | 20568651104 INVERSIONES Y REPRESENTACIONES V&R S.R.L. 09/12/2023
15 | 20568041741 CONSULTORES & CONSTRUCTORES JVL S.A.C. 11/12/2023
Jo| mnorsnza | SONSTRUCTORA 1 CONSULTGRA PAVERODE HOLIS
17 | 20602253768 "SVIMULT S.A.C." 29/11/2023
18 | 20602417825 INVERSIONES PAKMER S.A.C. - | PAKMER S.A.C. 29/11/2023
19 | 20602837557 CONSULTOR & CONSTRUCTOR CORP HCA S.A.C. 30/11/2023
20 | 20603362927 JATARIY PERU S.A.C. 04/12/2023
o1 20603598874 EEI(ISRNLO_L_IC_)ECg,IL\NgEESUEIIN;?RMACION PARA EL DESARROLLO 11/12/2023
22 | 20604390398 CORPORACION CLEMENTE SUR E.I.LR.L. 05/12/2023
23 | 20604475059 LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C. 05/12/2023
24 | 20605393633 CONSTRUCCIONES E INVERSIONES GY NS.A.C. 29/11/2023
25 | 20606026651 GRUPO PIMENTEL S.A.C. 07/12/2023
26 | 20607571890 INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 11/12/2023
27 20607893781 a?nlrfAT'gAJCTURAS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 20/11/2023
28 |20608283219 INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1 07/12/2023
= 20608796488 g?gi(.)RCIO LOYAGA INVERSIONES & SERVICIOS GENERALES 07/12/2023
30 | 20609045338 | CARTER & HURTADO S.R.L. 11112/2023
31 | 20609478412 CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS GHANTU S.R.L. ] 30/11/2023
o | oriotess | NSENERA CONCTRUGCION ¥ SERVCOS CENERALESREK | ggarony
33 | 20611176563 GRUPO MIO E.LR.L. 09/12/2023
34 |20611619961 BRICS GROUP E.L.R.L. 30/11/2023




| 35 |20611699451 | CONSTRUCTORA CONSULTORA FAMCH S.A.C. 30/11/2023

_ |o0s11700060 | SERVICIOS INTEGRALES DE CONSTRUCCION EMPRESA

29/11/2023

SEGUNDO: PRESENTACION DE OFERTAS ELECTRONICAS

Articulo 73. Presentacion de ofertas

73.1. La presentacién de ofertas se realiza de manera electrénica a través del SEACE duranie el periodo
establecido en la convocatoria, salvo que este se postergue de acuerdo a lo establecido en la Ley y el presente
Reglamento.

Que, a la integracién definitiva realizada, con fecha 05-12-2023, presentaron sus ofertas a través del
Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado - SEACE, los siguientes postores;

N° RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecha de Hora de
presentacién | presentacién
1 CONSTRUCTURAS EMPRESA INDIVIDUAL DE s
20607893781 RESPONSABILIDAD LIMITADA 12/12/2023 19:10:03
2 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA PAVERDDEJ 2.
20600124022 MOLINA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1211212023 23:30:45
3 | 20541430106 PERCCAS SERVICIOS GENERALES S.A.C. 12/12/2023 23:01:04

TERCERO: ADMISION DE LA OFERTA

Acto seguido, se procede a dar inicio a la apertura electronica de las ofertas presentadas a través del
SEACE (descarga de los archivos contenidos con las propuestas técnicas), con el objetivo de que los
miembros del comité de seleccion verifiquen la presentacion de los documentos para la admisién de las
ofertas, referidas en la seccion especifica de las bases integradas definitivas, de conformidad con el Articulo
73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado - D.S. N*344 -2018 -EF, obteniéndose el
siguiente resultado;



FORMATO PARA LA ADMISION DE LA OFERTA:
CONTRATACION DEL SERVICIO DE INSTALACION DE APARATOS SANITARIOS PARA LA EJECUCION DEL SALDO DE OBRA DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE
LOS SERVICIOS ACADEMICOS DE EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIAY ADMINISTRATIVO EN LA E.AP. DE INGENIERIA
1 2 3
I POSTOR
\\ CONSTRUCTURAS CONSTRUCTORAY
a\ EMPRESA INDIVIDUAL DE CONSULTORA PAVERDDEJ PERCCAS SERVICIOS
~. RESPONSABILIDAD LIMITADA MOLINA SOCIEDAD ANONIMA GENERALES SAC.
DOCUMENTO DE T~ CERRADA
PRESENTACION OBLIGATORIA LEYENDA. Indicar:
CUMPLE (EN FORMATO
Declaracién jurada de datos del postor. {Anexo| CUMPLE NO INDICA NOTIFICACION DE
N 1) CUMPLE ORDEN DE COMPRA, il 83 CUMPLE
SUBSANABLE)
Documento que acredite la representacién de| CUMPLE /NO
quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMELE o CUMPLE
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b)
de! articulo 52 de! Reglamento (Anexo N°2) -| CUMPLE NO
En caso de consorciados presentar por cada CUMPLE CUMELE CUMELE CUMPLE
uno de los integrantes.
Declaraciéon jurada de cumplimiento de los
Téminos de Referencia contenidos en el| CUMPLE /NO
numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente CUMPLE CUMPLE CUMELE CUMPLE
seccion. (Anexo N° 3)
Declaracién jurada de plaz de prestacion del| CUMPLE /NO
senicio. (Anexo N°4) CUMPLE CUMPLE /30 CUMPLE /30 CUMPLE/30
Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la que se consigne los
e 3 sonnes o o || CUMPLE MO
y 9 . q CUMPLE/NO NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
se compromete cada uno de los integrantes CORRESPONDE
del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°
5)
\AO;':J_\ MC?I-I\IIE-II-S‘?(ES%A s/ 125,565.00 | S/ 12712317 | 8/ 109.450.00
LR
,/5 U DE 'Sé\ CUMPLE (DE ACUERDO AL ART
7] 3 ! i
g foFrcs 4o conttacion & recios unianios |0 CUVPLE (EL POSTOR NO
= : ) FORMULA su oferta
\741/ o o tarifas, cuando se advierta errores ) Ny .
7 0\/\/_/ aritm ticos, corresponds su proponiendo precios unitarios
> ) ! "
\R‘f—‘/ Precio de |a oferta (Anexo N° 6) R:;ggngslz'gﬁ)csﬁ'o correcaién al érgano a cargo del ?zf;:ﬁg:l:: ::osnf:r:]igzasd::
OBSERVACION | DEL BIENACONTRATAR..., | Procedimiento, debiendo constar los documentos del
ESTADJNOES SUBSANAé-II_'E S roelicasionEyloltl rocedimiento de seleccion
respectiva; en este ultimo caso, -’ ; . y
DE ACUERDO AL ART 60.2.) dicha correccién no implica la que se valorizan en relacién a
variacién de los precios unitarios su E)ECUCI(?n real, durante un
. . determinado plazo de
ofertados, se realiza la correccion sjecucion)
siendo el monto ofertado S/. jecu
127096.17)
Copia de DNI de todo el personal. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Carta de compromiso de tode el personal clave
con firma digital sin huella
autorizada por RENIEC o firma manuscrita con
huella; donde se compromete a CUMPLE CUMPLE CUMPLE
prestar el senicio, segin lo previsto en el
numeral 3.1 del Capitulo lllde la
presente seccién de acuerdo al (Anexo N°13).
ESTADO DE LA OFERTA ADRADH';;][.JI.?DICT ° NOC ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO

CUARTO: EVALUACION DE LAS OFERTAS Y DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION

Conforme con lo establecido en el Articulo 74.1y 74.2. © del RLCE, se procedi6 a verificacion de las ofertas
que cumplan con los factores de evaluacion segln:le establecido en el Capitulo IV de la seccién especifica
de las bases, para la determinacion del orden de prelacién, siendo el siguiente resultado:

FACTORES DE EVALUACION
N° POSTOR PRECIO
ISO SISTEMADE
PUNTAJE DE BONIFICACION | BONIFICACION ORDEN DE
PRECIO oS GEiTgf[)E LA COLINDANCIA MYPE 05% PUNTAIETOTAL PRELACION
MENOR PRECIC S/ 127,09617

CONSTRUCTORAY CONSULTORA
1 PAVERDDEJ MOLINA SOCIEDAD S/ 127,086.17 95.00 95.00 0.00 950 475 109.256 1°
ANONIMA CERRADA
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Luego de culminada la evaluacion de ofertas, el comité de seleccioén procede a calificar a los postores que
fueron admitidos, verificando que cumplan con los requisitos de calificacién detallados en el numeral 3.2 del
Capitulo Il de la seccion especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacion es descalificada.

"~ ORDEN DE CONSTRUCTORA Y CONSULTORA
~~._ PRELACION | | EYENDA. Indicar: PAVERDDEJ MOLINA SOCIEDAD
= ANONIMA CERRADA
~_
DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
CUMPLE /NO
FORMACION ACADEMICA CUNBLE CUMPLE
INGENIERO RESPONSABLE DE | CUMPLE /NO CUMPLE
EJECUCION DE TRABAJOS. CUMPLE
CAPACITACION CUMPLE
EXPERIENCIA CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA DE POSTOR EN CUMPLE /NO CUMBLE
LAESPECIALIDAD CUMPLE
CALIFICA/NO
RESULTADOS CALIFICA CALIFICA

SEXTO: BUENA PRO

Se concluye que las ofertas son vélidas, y de acuerdo a la orden de prelacion, el ORGANO ENCARGADO
DE LAS CONTRATACIONES otorga la BUENA PRO, del procedimiento de seleccién AS-SM-21-2023-
UNH/OEC-1 para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE INSTALACION DE APARATOS SANITARIOS
PARA LA EJECUCION DEL SALDO DE OBRA DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
ACADEMICOS DE EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA Y ADMINISTRATIVO EN LA E.APP. DE
INGENIERIA AMBIENTAL Y SANITARIA DE LA UNH, al postor CONSTRUCTORA Y CONSULTORA
PAVERDDEJ MOLINA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, con RUC: 20600124022, con un monto de S/.
127,096.17 (Ciento Veintisiete Mil Noventa y Seis con 17/100 Soles).

Siendo las 11:30 horas del mismo dia y no habiendo mas puntos a tratar se da por concluido el presente
acto firmando la presente acta en sefial de conformidad.




